
— 11667 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124

UZASADNIENIE

W dniu 21 kwietnia 2009 r. Rada Miejska w Jutrosinie
podjê³a uchwa³ê Nr XXVIII/135/2009 w sprawie: ustalenia
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³
i przedszkoli prowadzonych przez Gminê Jutrosin.

Uchwa³a zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
28 kwietnia 2009 r.

Organ nadzoru dokonuj¹c badania zgodno�ci z prawem
powy¿szej uchwa³y stwierdzi³, co nastêpuje:

Uchwa³a zosta³a podjêta na podstawie art. 49 ust. 2
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)

W §7 uchwa³y postanowiono, ¿e:

�Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w sposób miejscowo przyjêty�

Zgodnie z art. 42 ustawy o samorz¹dzie gminnym, zasady
i tryb og³aszania aktów prawa miejscowego okre�la ustawa
z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i

niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz.
449).

Warunkiem wej�cia w ¿ycie aktów prawa miejscowego
jest ich publikacja o charakterze promulgacyjnym w sposób
okre�lony w art. 13 oraz art. 4 ust. 1 wy¿ej wymienionej
ustawy o og³aszaniu aktów normatywnych i innych niektó-
rych aktów prawnych.

Przepisy te explicite stanowi¹, ¿e akty normatywne, zawie-
raj¹ce przepisy powszechnie obowi¹zuj¹ce og³aszane w wo-
jewódzkim dzienniku urzêdowym tj. akty prawa miejscowego
wchodz¹ w ¿ycie po up³ywie czternastu dni od daty ich
og³oszenia, chyba ¿e dany akt okre�li termin d³u¿szy.

W zwi¹zku z powy¿szym nale¿y stwierdziæ, ¿e rada miejska
w Jutrosinie nie wykona³a dyspozycji art. 42 ustawy o samo-
rz¹dzie gminnym, a przyjêta data jej wej�cia w ¿ycie nie
znajduje oparcia w obowi¹zuj¹cych przepisach.

W zwi¹zku z powy¿szym orzeczono jak w sentencji.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2031

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Le.2.0911-208/09

z dnia 27 maja 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami) orzekam niewa¿no�æ §4 w zakresie wyrazów �z
moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 r. uchwa³y Nr
XXVI/257/09 Rady Gminy Ko�cian z dnia 28 kwietnia 2009 r.
w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki oblicze-
nia i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ innych
�wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Ko�cian - ze wzglêdu na istotne naruszenia prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 28 kwietnia 2009 r. rada gminy Ko�cian podjê³a
uchwa³ê XXVI/257/09 w sprawie ustalenia regulaminu okre-
�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szcze-
gó³owe warunki obliczenia i wyp³acania wynagrodzenia za

godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy nauczycieli zatrudnionych w szko³ach dla których orga-
nem prowadz¹cym jej Gmina Ko�cian Uchwa³a zosta³a dorê-
czona Wojewodzie Wielkopolskiemu 6 maja 2009 r.

Organ nadzoru dokonuj¹c badania zgodno�ci z prawem
powy¿szej uchwa³y, stwierdzi³ co nastêpuje:

Uchwa³a zosta³a podjêta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.).

W §4 przedmiotowej uchwa³y postanowiono, i¿: �Uchwa³a
wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z moc¹
obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 r.

Zgodnie ze zmienionym ustaw¹ z dnia 21 listopada 2008
r. o zmianie ustawy � Karta Nauczyciela przepisem art. 30 ust.
6 rada gminy posiada wy³¹czn¹ kompetencjê do ustalenia
regulaminu wynagrodzenia nauczycieli, czyli do ustalenia

Poz. 2030, 2031



— 11668 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124

wysoko�ci i szczegó³owych warunków przyznawania dodat-
ków, warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw a
tak¿e wysoko�ci i warunków wyp³acania sk³adników wyna-
grodzenia, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 4 o ile nie
zosta³y one okre�lone w ustawie lub w odrêbnych przepisach.

Równie¿ ustaw¹ z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie
ustawy - Karta Nauczyciela w art. 4 na³o¿ono obowi¹zek
uchwalenia regulaminu w brzmieniu nadanym t¹ ustaw¹ i
wprowadzono zapis, i¿ do czasu uchwalenia takiego regula-
minu stosuje siê regulamin obowi¹zuj¹cy w roku 2008 r.
jednak nie d³u¿ej ni¿ przez okres trzech miesiêcy od og³osze-
nia ustawy bud¿etowej. Ustawa zmieniaj¹ca Kartê Nauczycie-
la z dnia 2 listopada 2008 r. wesz³a w ¿ycie (z wyj¹tkami) dnia
22 stycznia 2009 r. Zgodnie z powy¿szym zmiana przepisu art.
30 ust. 6 Karty Nauczyciela nast¹pi³a równie¿ 22 stycznia 2009
r. (tj. 14 dni od dnia og³oszenia ustawy z dnia 22 listopada
2008 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela).

Na podstawie zmienionego art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela
rada gminy Ko�cian dnia 28 kwietnia 2009 r. uchwali³a
regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego, szczegó³owe warunki obliczenia i wyp³acania wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze
stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szko³ach dla
których organem prowadz¹cym jej Gmina Ko�cian wprowa-

dzaj¹c zapis i¿, uchwa³a ta wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia l stycznia
2009 r.

Przepis art. 4 ustawy zmieniaj¹cej ustawê - Karta Nauczy-
ciela stanowi, i¿ do czasu uchwalenia przez organ prowadz¹cy
szko³ê bêd¹cy jednostk¹ samorz¹du terytorialnego regulami-
nu w brzmieniu nadanym t¹ ustaw¹ stosuje siê regulamin
obowi¹zuj¹cy w roku 2008 r. W zwi¹zku z tym stwierdziæ
nale¿y, i¿ nie jest mo¿liwe stosowanie regulaminów uchwa-
lonych po wej�ciu w ¿ycie dnia 22 stycznia 2009 r. zmiany
Karty nauczyciela z moc¹ wsteczn¹ od dnia 1 stycznia tym
bardziej, ¿e okres przej�ciowy zosta³ wyra�nie uregulowany w
przepisie art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz.U. 2009
r. Nr 1, poz. 1). Tym samym zapis uchwa³y w §4 �z moc¹
obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 r.� narusza w sposób
istotny art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie
ustawy - Karta Nauczyciela wobec czego stwierdzono niewa¿-
no�æ przepisu §4 w zakresie powy¿szych wyrazów. W zwi¹zku
z powy¿szym orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu za
po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego z powodu nie-
zgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od jego dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2032

UCHWA£A Nr 8/403/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 13 maja 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy
z dnia 7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachun-
kowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91
ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Kolegium Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Poznaniu:

orzeka niewa¿no�æ postanowieñ §3 uchwa³y Nr XXXIV/
233/2009 Rady Miejskiej w Kêpnie z dnia 24 marca 2009 r. w
sprawie ustalenia wysoko�ci stawek op³aty targowej na tere-
nie Gminy Kêpno oraz sposobu jej poboru jako sprzeczne z
art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 z pó�n. zm.)

Uzasadnienie

Przedmiotow¹ uchwa³¹ dorêczon¹ tutejszej Izbie w dniu
15 kwietnia 2009 roku, Rada Miejska w Kêpnie powo³uj¹c siê
na postanowienia art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 19 pkt 1 litera �a� i pkt
2 - 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 z pó�n. zm.) ustali³a dzienne stawki op³aty targowej oraz
okre�li³a termin p³atno�ci tej¿e op³aty. Rada zarz¹dzi³a tak¿e
pobór op³aty targowej w formie inkasa oraz wyznaczy³a
inkasentów tej¿e op³aty oraz ustali³a wynagrodzenie za inka-
so. Ponadto w §3 przedmiotowej uchwa³y Rada Miejska w

Poz. 2031, 2032


